様式第１号
	 受付番号

	 受付年月日

ぎふの木の家事前登録申請書
　　年　　月　　日
岐阜県林政部県産材流通課長　様

	 【申込者】〒
住　　所

氏 (ふり)　　名 (がな)
連絡先(電話番号)

　岐阜県が実施する、「ぎふの木の家」登録要領（以下、「要領」という。）第３条第１項の規定に基づき、ぎふの木で家づくりローン支援制度を利用したいので、下記のとおり事前登録を申請します。

      　                                 記
	１　住宅概要
	建築場所
	　　　　　県　　　　　　　　　　　市 町 村

	建築工期
	　　　年　　　月　　　日～　　　年　　　月　　　日

	上棟予定日
	　　　　年　　　　月　　　　日

	住宅の仕様
	木造　　① 平屋建て　② ２階建て　③ ３階建て

	※該当する番号に○をつけて下さい

	延べ床面積　　　　　  ㎡ （住宅の部分の面積）

	取扱金融
機関名
（支店名）

	工事施工者名
・住所
・電話番号

	（問い合わせ先）
	担当者：　　　　　　　　　（TEL:　　　　-　　　　-　　　　）

	２　ﾌﾗｯﾄ35地域連携型との併用
	　　有　　・　　無　※該当するものに○をつけてください

※ぎふの木で家づくり支援事業の対象住宅はフラット３５地域連携型の金利低減を適用できる場合があります。

	３　誓約事項
	事前登録申請にあたり、下記の事項を誓約します。
・要領第２条（２）の登録要件に定められた木材使用量以上県産材を使用することを誓約します。
・要領第６条の規定により現地確認の対象となった際は、現地確認の立ち合い等県に全面的に協力することを誓約します。
＜申請者＞
   署名

※住宅の概要が決まり次第速やかに提出してください

様式第２号
県流第　　　　　号
年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　様

岐阜県林政部県産材流通課長

ぎふの木の家事前登録書

　　　　年　　月　　日付けで申請のあった住宅については、ぎふの木の家として事前登録しましたので通知します。

記

登録番号

※１　本書は、金融機関への「ローン支援制度借入申出書」の際に、添付してください。
※２　この登録は、ローン支援制度対象予定者としての登録であり、ご利用金融機関の審査や、住宅の県産材使用率の確認等により、ローン支援制度を受けることとなります。

様式第３号
                                                                   ぎふの木の家登録簿

	番号
	申込者
	現住所
	連絡先
	建築場所
	事前登録
申請日
	延べ
床面積
	平屋
２階
３階
	金融機関名
（支店名）
	工事施工者
	上棟
予定日
	確認申請日
	県産材
使用率
	県産材
構造材
使用量
	県産材
内装材
使用
面積
	ﾌﾗｯﾄ35
地域連携型併用
	家づくり支援事業受付番号
（未申請の場合は採択要件の可否）
	ぎふの
木の家
登録日
	備考

様式第４号

ぎふの木の家事前登録辞退届

　　年　　月　　日

    岐阜県林政部県産材流通課長　様

【申込者】〒
住　　所

氏 (ふり)　　名 (がな)
電話番号

　　　年　　月　　日付けで通知のあった事前登録書について、辞退したいのでぎふの木の家登録要領第４条の規定により届出をします。

様式第５号
	 登録番号

	 登録年月日

県産材使用確認申請書

　　年　　月　　日
  岐阜県林政部県産材流通課長　様

	 【申込者】〒
住　　所

氏 (ふり)　　名 (がな)
連絡先(電話番号)

　ぎふの木で家づくりローン支援制度を利用したいため、ぎふの木で家登録要領第２条の規定に基づき、下記のとおり木材使用量の条件を満たしたので確認をお願いします。

                                   記

１．ぎふの木の家事前登録番号：

２．上棟日　：　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

３．木材使用量の条件
	Ａ　「性能表示材等」を構造材の80％以上、かつ構造材に7.5㎥以上使用すること

	Ｂ　「性能表示材等」が構造材の80％以上であり、かつ構造材の性能表示材等使用量が7.5㎥
に満たない場合は、「ぎふの木で家づくり支援事業」の対象となる住宅であること

	※該当する条件の記号に○を付けてください。

＜添付資料＞
1 木材使用量計算書及び内装材使用面積計算書（別紙１）
2 建築確認済証の写し（建築確認が必要でない地域は建築工事届の写し）
3 建築場所を示した位置図、各階の平面図
④　構造材が性能表示材等であることを証明する書類（例：納品書、出荷証明書等）
⑤　住宅概要書（別紙２）

以下、「木材使用量の条件Ｂ」の場合のみ添付
⑥　内装材を使用した箇所が分かる図面
（例：平面図・展開図等に該当箇所を色付けしたもの等）
⑦　内装材が「ぎふ証明材」又は「性能表示材等」であることを証明する書類

※この様式は、木材使用量条件Aの場合は上棟後、Bの場合は内装材施工後すみやかに提出すること。

別紙１（様式第５号関係）
木材使用量計算書及び内装材使用面積計算書

	申込者氏名

【構造材】
	部材
名称

	樹種

	     規　　格
	数量

(本)
	 　　材　積(m3)
	ぎふ証明材最終証明者
   会社名・登録番号

	性能表示材等
認定工場名・番号
又はｾﾝﾀｰ検査番号

	 厚さ
 (cm)
	 幅
 (cm)
	長さ
 (m)

	県　産　材
（性能表示材等）
	左記以外

	JAS

	計

	①

	②

	うちぎふ性能表示材

	うちJAS製品

	【補助条件の確認】
　 構造用木材総使用量（Ａ）　　　　　　　　　①＋②＝　     　 ㎥
   県産材（性能表示材等）使用量（Ｂ）     　 ①　＝  　　    ㎥
 　県産材（性能表示材等）使用率の確認（Ｂ／Ａ）　＝　　 　　  ％ ≧ ８０％

注)１ 県産材の証明となるもの（岐阜証明材推進制度等による伝票の写し等）を５年間保管すること
２ 材積は少数点以下５位まで求め、四捨五入し４位まで記載すること
３ 部材名・樹種・規格が同じであっても「ぎふ性能表示材」と「JAS製品」を混合して記載しないで、
分けて別の行に記載すること。
[bookmark: _GoBack]４ 性能表示材等がJAS製品の場合は、性能表示材等出荷工場のJAS欄に○を記入すること

【内装材】
	部材
名称
	樹種
	規格
	数量
(枚)
	内装材使用面積(㎡)
	ぎふ証明材
最終証明
会社名・登録番号

	厚さ
(cm)
	幅
(cm)
	長さ
(m)

	計

注)１ 県産材の証明となるもの（岐阜証明材推進制度による伝票の写し等）を５年間保管すること
２ 面積は小数点第１位まで記載すること（第２位以下切り捨て）
３ 内装以外（軒裏、外壁等）に使用した部材は除くこと

別紙２（様式第５号関係）

住宅概要書

	申込者氏名

１　建築（施工）場所

２　添付写真

	住宅全景写真
	２枚以上

	県産材使用状況が分かる梁、桁、柱、土台等の写真
	計４枚以上
（各1枚以上）

	※内装申請有（木材使用量の条件Ｂ）の場合のみ
内装工事実施箇所の写真
	２枚以上

様式第６号

県産材使用確認調書

　１  確認結果
	 確認年月日

	 確認者
	所　属
職氏名

	確認の種類
	意見
	是正事項

	書類確認

	現場確認

	補助住宅としての適否
	    適　　・　　否

	 否の場合
  　その理由

　２  工事完了年月日
            年    月    日

　３　確認事項
	申込者
	住所

	氏名

	申請住宅
	建築場所

	住宅の仕様

	（延床面積：　　㎡）

	県産材使用条件
	適否

	構造材
	県産材使用率
	％

	（内訳）
対象となる構造用木材総使用量
	㎥

	うち性能表示材等使用量
	㎥

	うち、ぎふ性能表示材使用量
	㎥

	うちＪＡＳ製品使用量
	㎥

	県産材証明書類の確認

	内装材
	ぎふ証明材又は性能表示材等使用面積
	㎡

	県産材証明書類の確認

     ※現地確認を実施した場合は別紙「現地確認調書」を添付すること

別紙（様式第６号関係）
          　　　      　　　   現地確認調書
１  確認結果
	 確　　認　　年　　月　　日

	 確 認 者（県・農林事務所）

	 立 会 者（申込者〔施主〕）

	 受付番号
 氏    名                (申請者との続柄：　　　)

	 立会者（工事施工者）

	 事務所名
 氏    名

２　県産材使用検査

   　　県産材使用状況確認

    　　　     適　　　・　　否

     ※木材使用量計算書に示す県産材について、「県産材証明伝票の写し」により証明されているかを確認する。

３　使用部材検査
【構造材】
	区分
	木材使用量計算書に示す規格等
	実測寸法
	適否

	樹種
	長さ
(ｍ)
	縦
(cm)
	横
(cm)
	樹種
	長さ
(ｍ)
	縦
(cm)
	横
(cm)

	県
産
材
	柱

	適・否

	土台

	適・否

	梁

	適・否

	桁

	適・否

	適・否

	適・否

	適・否

	県
産
材
以
外

	適・否

	適・否

	適・否

	適・否

【内装材】
	箇所
(部屋名)
	部材
	内装材使用面積計算書に示す規格等
	実測寸法
	適否

	樹種
	板幅
(㎜)
	樹種
	板幅
(㎜)

	(例)リビング
	床板
	杉
	100
	杉
	95
	適

	適・否

	適・否

	適・否

様式第７号

ぎふの木の家登録書

                   　　    　様

　 あなたの申請した住宅について、下記のとおりぎふの木の家に登録しました。

記

	登録番号

                          　　　年　　　月　　日
　            　　 　　   岐阜県林政部県産材流通課長   印

※１　ぎふの木で家づくりローン支援制度を利用される方は、ローン実施金融機関へ本書を提示してください。
※２　この登録は、県産材使用状況が「ぎふの木で家づくりローン支援制度」の対象住宅に適合している旨の通知書であり、ご利用金融機関の融資にかかる審査等により、支援制度の適用を受けることとなります。

様式第８号

                                                             県流第　　　　　　号
                                                             　　　年　　月　　日

                       　様

　                                     　　岐阜県林政部県産材流通課長    印

ぎふの木の家登録不適合通知書

　　　　年　　月　　日付け通知のぎふの木の家事前登録住宅（登録番号第　　　　号）について、下記の理由によりぎふの木の家としての要件を満たしていないため、不適合となりましたので通知します。

記

　理　由：

（参考様式：金融機関への申出書）

「ぎふの木で家づくりローン支援制度」借入申込に関する申出書

　　　　　年　　　月　　　日

　　　（金融機関名）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　御中

                                       （申　込　人）　　　　　　　　　　　　　印

　　　私（申込人）は、「ぎふの木で家づくりローン支援制度」の借入を行うに際し、
　　「ぎふの木の家事前登録書」を提出するとともに下記事項を確約します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　融資対象住宅に対する県産材使用条件の適合について岐阜県が発行した次の通知書
　　の提出

　　「ぎふの木の家登録書」
          「ぎふの木の家事前登録書」が交付された住宅の内、岐阜県が県産材使用条件
　　　　　を確認・審査をし、発行したもの